PAGE
2

Администрация Дивеевского муниципального района

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	21 ноября 2017 года

	N
	1053

О проведении аукциона на право заключения договоров аренды земельного участка

На основании статьи 39.2, 39.11, 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации, пункта 3 статьи 3.3. Федерального Закона № 137-ФЗ от 25.10.2001 года «О введение в действие Земельного кодекса Российской Федерации», закона Нижегородской области от 23.12.2014 года № 197-З «О перераспределении отдельных полномочий между органами местного самоуправления муниципальных образований Нижегородской области и органами государственной власти Нижегородской области», администрация Дивеевского муниципального района Нижегородской области постановляет:
1. Провести аукцион, открытый по составу участников и форме подачи заявок на право заключения договора аренды земельного участка из земель населенных пунктов:

Лот № 1 – Российская Федерация, Нижегородская область, Дивеевский район, с. Дивеево, ул. Лубяная, д. 1.

Площадь 1050 кв.м.

Кадастровый номер – 52:55:0080005:832

Разрешенное использование земельного участка – для ведения личного подсобного хозяйства.

Категория земель – земли населенных пунктов.

Вид приобретаемого права: аренда на 20 лет

Обременения земельного участка: на дату принятия решения о проведении аукциона на участок обременения отсутствуют.

Начальный размер ежегодной арендной платы за земельный участок – 55200,00 рублей (отчет об оценке № 211117/07 от 21.11.2017 года выполнил ИП Благов В.В.).

Шаг аукциона 3% – 1656,00 рублей.

Сумма задатка – 55200,00 рублей.

Итоговый размер арендной платы за первый год аренды за вычетом оплаченного задатка, вносится в течение 30 дней с момента подписания договора аренды.

2. Назначить организатором аукциона Комитет по управлению муниципальным имуществом Дивеевского муниципального района Нижегородской области.

3. Комиссии по проведению аукционов по продаже земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, или аукционов на право заключения договоров аренды земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, утвержденной постановлением администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области от 06 июля 2015 года № 657, провести аукцион на право заключения договора аренды вышеуказанного земельного участка.

4. Назначить аукционистом по проведению аукциона на право заключения договора аренды земельного участка заместителя председателя КУМИ Дивеевского муниципального района Нижегородской области Ю.Н. Денискину.

5. КУМИ Дивеевского муниципального района Нижегородской области подготовить извещение о проведении аукциона и опубликовать на официальном сайте торгов Российской Федерации, сайте администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области, в районной газете «Ударник».

6. На основании протокола о результатах аукциона заключить договоры аренды земельных участков.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области, председателя КУМИ Забродину Альбину Викторовну.

Исполняющий полномочия
главы администрации

С.А.Кучин

Денискина Ю.Н.
Герасимова Е.В.
Логинова Л.Ю.